2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2025 		           № 283
                                              г. Омутнинск

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной выплаты отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной выплаты отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - денежная выплата), предоставляемую в соответствии с Порядком и условиями предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной выплаты отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденными настоящим постановлением.
2. Утвердить Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной выплаты отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - Порядок и условия), согласно приложению № 1.
[bookmark: P18]3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской области и федеральному казенному учреждению "Военный комиссариат Кировской области" заключить с Администрацией Омутнинского района соглашение по вопросам представления с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите персональных данных документов (сведений), необходимых в соответствии с Порядком и условиями для предоставления денежной выплаты.
[bookmark: P19]4. Рекомендовать Кировскому линейному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте и федеральному казенному учреждению "Военный комиссариат Кировской области" заключить с Администрацией Омутнинского района соглашение по вопросам представления с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите персональных данных документов (сведений), необходимых в соответствии с Порядком и условиями для предоставления денежной выплаты.
[bookmark: P21]5. Рекомендовать Главному управлению Федеральной службы судебных приставов по Кировской области и федеральному казенному учреждению "Военный комиссариат Кировской области" заключить с Администрацией Омутнинского района соглашение по вопросам представления с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите персональных данных документов (сведений), необходимых в соответствии с Порядком и условиями для предоставления денежной выплаты.
[bookmark: P23]6. Рекомендовать Управлению Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области и федеральному казенному учреждению "Военный комиссариат Кировской области" заключить с Администрацией Омутнинского района соглашение по вопросам представления с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите персональных данных документов (сведений), необходимых в соответствии с Порядком и условиями для предоставления денежной выплаты.
7. Финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением денежной выплаты, является расходным обязательством муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований местного бюджета, предусматриваемых администрации Омутнинского района на указанные цели.
[bookmark: P26]8. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами, заведующего организационным отделом администрации Омутнинского района Вылегжанина А.Л.
[bookmark: P28]9. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

Глава
Омутнинского района     А.В. Малков
image1.png